



**ATOS ASSESSORIA, CONSULTORIA E  
COMERCIO DE LIVROS EIRELI  
15.340.288/0001-10**

**PROPOSTA READEQUADA**

**Dados do Processo**

Município: Coreaú / CE

Unidade gestora: Fundo de Desenvolvimento da  
Educação Básica/FUNDEB

Número do processo: 230419.02-SRP-SEDUC

Modalidade: Pregão Eletrônico

Número do certame: 230502.01-SRP-SEDUC

Data da abertura: 14/06/2023 às 09:00

**Dados do Fornecedor**

Razão social: ATOS ASSESSORIA, CONSULTORIA E  
COMERCIO DE LIVROS EIRELI

Telefone: (85) 9653-1615 / (85) 9653-1615

CNPJ/MF: 15.340.288/0001-10

E-mail: atosdistribuidoradelivros@gmail.com

Endereço: AV BEIRA RIO, 151, TAMATANDUBA, Eusébio / CE - CEP: 61.760-000

**Dados da Proposta de Preços:**

**LOTE 02 - KIT DE PLAYGROUND INFANTIL EM FERRO GALVANIZADO**

**23 - KIT PLAYGROUND INFANTIL EM FERRO GALVANIZADO, CONTENDO**

Especificação: 01 UNIDADE - Escorregador 3 metros de aço carbono, com pintura eletrostática e totalmente fosfatados antes de pintar. Medidas: Altura da rampa: 1,5m. Comprimento: 3,00m. Largura: 42cm. Escada com cinco degraus. Peso máximo suportado: 90kg. 01 UNIDADE - Gangorra de 2 assentos em aço carbono, com pintura eletrostática e totalmente fosfatados antes de pintar. Medidas: Altura do cavalete: 0,45m. Comprimento do cavalete: 1,20m. Comprimento da prancha: 2m. Largura da prancha: 0,20m. Peso máximo suportado: 75kg em cada assento. 01 UNIDADE - Gira gira 8 lugares REDONDO de aço carbono, com pintura eletrostática e totalmente fosfatados antes de pintar, fabricados com assentos de madeira cedro rosa, 2cm de espessura. Para garantir a segurança e durabilidade, possui eixo em bucha de nylon. Medidas: Diâmetro: 1,5 metros. Altura: 0,80 metros. Peso máximo suportado: 200kg distribuídos. 01 UNIDADE - Balanço 2 lugares de aço carbono, com pintura eletrostática e totalmente fosfatados antes de pintar. Medidas: Altura: 1,8m. Largura: 1,30m. Comprimento: 2m. Materiais: ferro e madeira maciça. Tipo de pintura: eletrostática. Peso máximo suportado: 90kg em cada assento. 01 ROLO DE 40 M<sup>2</sup> - Grama sintética decorativa Altura da Fibra: 12mm (1,2cm) | Largura Rolo: 2M | Comprimento Rolo: até 40M | Peso: 1,25 Kg/m<sup>2</sup> | Fibras: Fibrilada 100% Polietileno, Proteção contra raios ultravioleta UV que resulta em maior resistência aos fatores climáticos, resistente ao sol e não perde a cor, com proteção com solução antifúngica e antibactericida que retém a proliferação de organismos indesejados e possíveis odores, confortável e agradável ao toque dos pés descalços, não queima e não retém sujeira.

**AV BEIRA RIO, 151, TAMATANDUBA, Eusébio / CE - CEP: 61.760-000.**

**ATOS ASSESSORIA, CONSULTORIA E  
COMERCIO DE LIVROS EIRELI  
15.340.288/0001-10**

Quantidade: 22,0

Valor unitário: R\$ 24.200,00

Fabricante/Marca: PRÓPRIA

Valor de referência: R\$ 24.716,67

Unidade: Unidade

Valor total: R\$ 532.400,00

Modelo: PRÓPRIA

Valor total - LOTE 02 - KIT DE PLAYGROUND INFANTIL EM FERRO GALVANIZADO: R\$ 532.400,00 - (quinhentos e trinta e dois mil, quatrocentos reais)

**LOTE 03 - JOGOS EDUCATIVOS CRECHES E EDUCAÇÃO INFANTIL E ANOS INICIAIS**

**24 - Sacolão Criativo Multi-Ideias**

Especificação: Sacolão Criativo Multi-Ideias: Confeccionado Em Plástico Polipropileno Atóxico De Alto Brilho, Contem 1000 Peças Coloridas Com Diversos Encaixes, Nos Seguintes Formatos: Rodas Livres Com Rolamentos, Semi Círculos, Chave De Boca Dupla E Barras Paralelas Em Três Tamanhos Diferentes. Acondicionado Em Sacola De Pvc Cristal Com zíper E Alça.

Quantidade: 30,0

Valor unitário: R\$ 335,00

Fabricante/Marca: BRINK MOBIL

Valor de referência: R\$ 346,43

Unidade: Unidade

Valor total: R\$ 10.050,00

Modelo: BRINK MOBIL

**25 - Sacola Criativa Encaixes Mágicos**

Especificação: Sacola Criativa Encaixes Mágicos: Confeccionado Em Plástico Polipropileno Atóxico De Alto Brilho, Contem 700 Peças Coloridas Com Diversos Encaixes, Nos Seguintes Formatos: Estrela Com Seis Cantos Arredondados, Pino Com Três Pontas Arredondadas, Pino Com Duas Pontas Arredondadas, Pino Triplo Com Sete Pontas Arredondadas E Anel Com Seis Encaixes. Acondicionado Em Sacola De Pvc Cristal Com zíper E Alça.

Quantidade: 60,0

Valor unitário: R\$ 536,00

Fabricante/Marca: BRINK MOBIL

Valor de referência: R\$ 554,36

Unidade: Unidade

Valor total: R\$ 32.160,00

Modelo: BRINK MOBIL

**26 - Sacola Monta Tudo Gigante**

Especificação: Sacola Monta Tudo Gigante: Confeccionado Em Plástico Polipropileno Atóxico De Alto Brilho, Contem 80 Peças De Encaixe Colorido, Com Formatos Quadrangular, Retangular, Curvo E Triangular. Acondicionado Em Sacola De Pvc Cristal Com zíper E Alça.





**ATOS ASSESSORIA, CONSULTORIA E  
COMERCIO DE LIVROS EIRELI  
15.340.288/0001-10**

Valor unitário: R\$ 221,00

Valor total: R\$ 6.630,00

Fabricante/Marca: BRINK MOBIL

Modelo: BRINK MOBIL

Valor de referência: R\$ 228,36

**31 - Super Baby Blocos**

Especificação: Super Baby Blocos: Confeccionado Em Plástico Polipropileno Atóxico De Alto Brilho, Contem Peças Super Grandes E Coloridas. Contem 25 Peças De Dimensões Seguras (5 Peças Com 8 Encaixes: 20x10x10 Cm; 5 Peças Com 4 Encaixes: 10x10x10 Cm; 5 Peças Com 3 Encaixes: 15x10x5 Cm; 5 Peças Com 2 Encaixes: 10x10x5 Cm E 5 Peças Com 1 Encaixe: 10x5x5 Cm.), Para Que Não Sejam Engolidas. Acondicionado Em Sacola De Pvc Cristal Com Zíper E Alça.

Quantidade: 30,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 249,00

Valor total: R\$ 7.470,00

Fabricante/Marca: BRINK MOBIL

Modelo: BRINK MOBIL

Valor de referência: R\$ 257,36

**32 - Sacolão Quebra Cuca**

Especificação: Sacolão Quebra Cuca: Confeccionado Em Plástico Polipropileno Atóxico De Alto Brilho, Contem 120 Peças Em Diversos Formatos. Acondicionado Em Sacola De Pvc Cristal Transparente, Com Bordas Em Vivo Brilhante E Alça.

Quantidade: 30,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 416,00

Valor total: R\$ 12.480,00

Fabricante/Marca: BRINK MOBIL

Modelo: BRINK MOBIL

Valor de referência: R\$ 430,20

**33 - Sacola Fofoblocos**

Especificação: Sacola Fofoblocos: Blocos Macios, Confeccionado Em Pvc Tóxico, Contem 60 Peças E 1 Cartela De Adesivo. Acondicionado Em Sacola De Pvc Cristal Com Alça E Zíper.

Quantidade: 30,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 354,00

Valor total: R\$ 10.620,00

Fabricante/Marca: BRINK MOBIL

Modelo: BRINK MOBIL

Valor de referência: R\$ 365,87

**34 - Sacola Elos Mágicos**

Especificação: Sacola Elos Mágicos: Confeccionado Em Plástico Pvc Atóxico, Contendo 120 Peças. Acondicionado Em Sacola De Pvc Cristal Com Alça E Zíper.

Quantidade: 30,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 152,00

Valor total: R\$ 4.560,00



**ATOS ASSESSORIA, CONSULTORIA E  
COMERCIO DE LIVROS EIRELI  
15.340.288/0001-10**

Fabricante/Marca: BRINK MOBIL  
Valor de referência: R\$ 157,43

Modelo: BRINK MOBIL

**35 - Sacolão Divertido**

Especificação: Sacolão Divertido: Confeccionado Em Plástico Polipropileno Atóxico De Alto Brilho, Contem 120 Peças Que Se Formam Em 8 Tipos De Brinquedos De Encaixe. Acondicionado Em Sacola De Pvc Cristal Com zíper E Alça.

Quantidade: 30,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 396,00

Valor total: R\$ 11.880,00

Fabricante/Marca: BRINK MOBIL

Modelo: BRINK MOBIL

Valor de referência: R\$ 409,24

**36 - Conjunto Primeira Infância 1**

Especificação: Conjunto Primeira Infância 1: Confeccionado Em Plástico Polipropileno Atóxico De Alto Brilho, Contem 6 Brinquedos, Sendo: 1 Abelha Didática 35x25x16 Cm; 1 Grilo De Puxar 29x21x24 Cm; 1 Lesma De Puxar 33x19x23 Cm; 1 Caracol De Puxar 35x25x16 Cm; 1 Centopeia Com Melodia 48x13x13 Cm E 1 Polvo Didático 28x20x32 Cm. Acondicionado Em Sacola De Pvc Cristal Transparente Com Alça E zíper.

Quantidade: 30,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 396,00

Valor total: R\$ 11.880,00

Fabricante/Marca: BRINK MOBIL

Modelo: BRINK MOBIL

Valor de referência: R\$ 409,24

**37 - Conjunto Primeira Infância 2**

Especificação: Conjunto Primeira Infância 2: Confeccionado Em Plástico Polipropileno Atóxico De Alto Brilho, Contem 6 Brinquedos, Sendo: 1 Baby Dinho 25x11x20 Cm; 1 Jacaré Júnior 32x21x9 Cm; 1 Baby Michi 22x11x19 Cm; 1 Urso Sumpy 19x20x20 Cm; 1 Baby Quinho 26x14x19 Cm E 1 Baby Liko 11x12x21 Cm. Acondicionado Em Sacola De Pvc Cristal Com zíper E Alça.

Quantidade: 30,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 564,00

Valor total: R\$ 16.920,00

Fabricante/Marca: BRINK MOBIL

Modelo: BRINK MOBIL

Valor de referência: R\$ 583,31

**38 - Torre Inteligente**

Especificação: Torre Inteligente: Contém 18 Placas De M.D.F. Tamanho 7,5 X 7,5 Cm, Com Marcações Em Círculos Para Acomodar Os Pinos Da Torre + 45 Pinos Em Madeira Coloridos Com Tinta Atóxica Medindo 3,5 Cm De Altura. Caixa De Madeira Tamanho 26 X 18 X 6 Cm.

Quantidade: 30,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 118,00

Valor total: R\$ 3.540,00



**ATOS ASSESSORIA, CONSULTORIA E  
COMERCIO DE LIVROS EIRELI  
15.340.288/0001-10**

Fabricante/Marca: BRINK MOBIL

Modelo: BRINK MOBIL

Valor de referência: R\$ 122,26

**39 - Prancha De Seleção**

Especificação: Prancha De Seleção: Base Da Madeira Tamanho 15 X 15 X 7,5 Cm Com Pinos Para Encaixe Das Peças + 16 Formas Geométricas Coloridas. Plástico Encolhível.

Quantidade: 30,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 112,00

Valor total: R\$ 3.360,00

Fabricante/Marca: BRINK MOBIL

Modelo: BRINK MOBIL

Valor de referência: R\$ 115,92

**40 - Cubos De Encaixe**

Especificação: Cubos De Encaixe: Contém 4 Peças Coloridas Nas Cores Vermelho, Verde, Amarelo E Azul, Mais 1 Peça De Madeira Crua. Medidas Das Peças Variando De 4 X 4 X 4 Cm A 10,5 X 10,5 X 4 Cm. Plástico Encolhível.

Quantidade: 30,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 82,00

Valor total: R\$ 2.460,00

Fabricante/Marca: BRINK MOBIL

Modelo: BRINK MOBIL

Valor de referência: R\$ 84,14

**41 - Painéis Psicomotores**

Especificação: Painéis Psicomotores: Kit Com 4 Painéis De Estimulação Com Diferentes Movimentos. Confeccionados Em M.D.F E Madeira. Cortado A Laser Com Desenhos Vazados Em Forma De Cursos Para Passar Os Pinos. Painéis Pintados Nas Cores Vermelho, Verde, Amarelo E Azul, Com Tinta Atóxica. Tamanho Médio Das Peças: 30 X 30 X 2 Cm. Plástico Encolhível.

Quantidade: 30,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 502,00

Valor total: R\$ 15.060,00

Fabricante/Marca: BRINK MOBIL

Modelo: BRINK MOBIL

Valor de referência: R\$ 518,79

**42 - Linhas Vazadas**

Especificação: Linhas Vazadas: Contém 12 Placas Em Mdf Tamanho 10 X 22 X 0,3, Pintadas Com Tinta Atóxica Com Formas Diversas Para O Aperfeiçoamento Do Traçado. Caixa De Madeira Tamanho 26 X 14 X 8,5 Cm.

Quantidade: 30,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 144,00

Valor total: R\$ 4.320,00

Fabricante/Marca: CIA BRINK

Modelo: CIA BRINK

Valor de referência: R\$ 149,57

**ATOS ASSESSORIA, CONSULTORIA E  
COMERCIO DE LIVROS EIRELI  
15.340.288/0001-10**

**43 - Brinquedo Pedagógico Motricidade Conjunto De Aramados**

Especificação: Brinquedo Pedagógico Motricidade Conjunto De Aramados: Contem 6 Modelos De Aramados Sendo: Montanha Russa - Confeccionado Em Madeira E Arame Recoberto Com Tubo De Pvc Flexível, Tamanho 30 X 24 X 20 Cm; Ondular - Confeccionado Em Madeira E Arame Recoberto Com Tubo De Pvc Flexível, Tamanho 36 X 20 X 10 Cm; Espiral - Confeccionado Em Madeira E Arame Recoberto Com Tubo De Pvc Flexível, Tamanho 36 X 25 X 10 Cm; Triangular - Confeccionado Em Madeira E Arame Recoberto Com Tubo De Pvc Flexível, Tamanho 36 X 28 X 10 Cm; Acrobático - Confeccionado Em Madeira E Arame Recoberto Com Tubo De Pvc Flexível, Tamanho 30 X 30 X 10 Cm; Entrelaçado - Confeccionado Em Madeira E Arame Recoberto Com Tubo De Pvc Flexível, Tamanho 36 X 36 X 10 Cm. Acondicionado Em Caixa De Papelão Medindo 58 X 34 X 32 Cm.

Quantidade: 30,0

Unidade: Kit

Valor unitário: R\$ 590,00

Valor total: R\$ 17.700,00

Fabricante/Marca: BRINK MOBIL

Modelo: BRINK MOBIL

Valor de referência: R\$ 609,96

**44 - Alinhavo Tênis**

Especificação: Alinhavo Tênis: Confeccionado Em M.D.F. Composto Por 2 Alinhavos De Tênis Coloridos, Serigrafados Em Policromia Ultravioleta Atóxica. Medida Do Tênis: 15 X 6 X 6 Cm. Acompanha 2 Cadarços De Poliéster Colorido De Aproximadamente 90 Cm. Embalagem: Caixa De Papel Cartoado Ilustrado, Medindo 17 X 12 X 7 Cm. Lacrada Com Película De P.V.C. Encolhível.

Quantidade: 30,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 65,00

Valor total: R\$ 1.950,00

Fabricante/Marca: CARLU

Modelo: CARLU

Valor de referência: R\$ 67,30

**45 - Jogo De Encaixe Quantidade**

Especificação: Jogo De Encaixe Quantidade: Confeccionado Em Madeira, Colorida, Atóxica, Contendo 55 Fichas Coloridas, 1 Lagarta Com Pinos E 1 Cartela De Adesivos, Medindo 41x37 Cm. Acondicionado Em Embalagem Plástica.

Quantidade: 30,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 421,00

Valor total: R\$ 12.630,00

Fabricante/Marca: BRINK BRASIL

Modelo: BRINK BRASIL

Valor de referência: R\$ 435,61

**46 - Soletrando**

Especificação: Soletrando: 12 Quebra-Cabeças Em Mdf Com Recortes Arredondados. App Realidade Aumentada. Acondicionado Em Maleta Plástica Medindo 17,5 X 11,5 X 5 Cm.

ATOS ASSESSORIA, CONSULTORIA E  
COMERCIO DE LIVROS EIRELI  
15.340.288/0001-10

Quantidade: 30,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 108,00

Valor total: R\$ 3.240,00

Fabricante/Marca: BRINK BRASIL

Modelo: BRINK BRASIL

Valor de referência: R\$ 112,18

47 - Conhecendo Os Planetas

Especificação: Conhecendo Os Planetas: 100 Peças Em Mdf Com Recortes Arredondados. App Realidade Aumentada. Acondicionado Em Maleta Plástica Medindo 17,5 X 11,5 X 5 Cm.

Quantidade: 30,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 115,00

Valor total: R\$ 3.450,00

Fabricante/Marca: BRINK BRASIL

Modelo: BRINK BRASIL

Valor de referência: R\$ 119,65

48 - Corpo Humano

Especificação: Corpo Humano: 100 Peças Em Mdf Com Recortes Arredondados. App Realidade Aumentada. Acondicionado Em Maleta Plástica Medindo 17,5 X 11,5 X 5 Cm.

Quantidade: 30,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 115,00

Valor total: R\$ 3.450,00

Fabricante/Marca: BRINK BRASIL

Modelo: BRINK BRASIL

Valor de referência: R\$ 119,65

49 - Pirâmide Alimentar

Especificação: Pirâmide Alimentar: Confeccionada Em M.D.F. Composto Por 13 Peças, Mais 1 Base. Peças Pintadas E Serigrafadas Em Policromia Ultravioleta Atóxica. Ilustrações: Pirâmide Alimentar Com Esquemas Gráficos Que Distribuem Os Vários Tipos De Alimento Em Proporções A Serem Ingeridas Por Pessoas Que Buscam Uma Alimentação Saudável E Balanceada. 1 Base De M.D.F. Com Fundo Em Baixo Relevo (Para Montar O Quebra-Cabeça). Medida: 49 X 36,5 Cm. Embalagem: Película De P.V.C. Encolhível.

Quantidade: 30,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 181,00

Valor total: R\$ 5.430,00

Fabricante/Marca: CARLU

Modelo: CARLU

Valor de referência: R\$ 186,95

50 - Numeralfa

Especificação: Numeralfa: Contém 36 Letras (Maiúscula De Forma) Em Madeira Colorida Tamanho Médio 5 Cm Altura E 26 Números E Sinais Em Eva Colorido. Acondicionado Em Maleta Plástica Medindo 17,5 X 11,5 X 5 Cm.

Quantidade: 120,0

Unidade: Unidade





**ATOS ASSESSORIA, CONSULTORIA E  
COMERCIO DE LIVROS EIRELI  
15.340.288/0001-10**

Valor unitário: R\$ 136,00

Valor total: R\$ 16.320,00

Fabricante/Marca: FUNDAMENTAL

Modelo: FUNDAMENTAL

Valor de referência: R\$ 141,04

**51 - Jogo De Argola**

Especificação: Jogo De Argola: Contém 12 Peças, Sendo: 2 Peças Serigrafadas Em Mdf Tamanho 40 X 4 X 1,5 Cm Para A Montagem Da Base; 5 Pinos Em Madeira Colorida Tamanho 10 X 2 X 2 Cm; 5 Argolas Em Plástico Tamanho 10 X 10 X 0,6 Cm. Plástico Encolhível Tamanho 40 X 12 X 5 Cm.

Quantidade: 90,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 71,00

Valor total: R\$ 6.390,00

Fabricante/Marca: BRINK MOBIL

Modelo: BRINK MOBIL

Valor de referência: R\$ 74,03

**52 - Pinos Coloridos**

Especificação: Pinos Coloridos: Base Da Madeira Tamanho 17,5 X 14 X 8 Cm + 20 Pinos De Madeira Coloridos, Pintado Com Tinta A Base D'Água Atóxica Nas Cores Vermelho, Amarelo, Azul E Verde, Com Medidas Variando De 3 A 6 Cm. Plástico Encolhível.

Quantidade: 90,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 85,00

Valor total: R\$ 7.650,00

Fabricante/Marca: BRINK MOBIL

Modelo: BRINK MOBIL

Valor de referência: R\$ 87,88

**53 - Palhaço Bola**

Especificação: Palhaço Bola: Contém Uma Placa Serigrafada Em Mdf No Tamanho 48 X 70 X 0,3 Cm + 5 Bolas Plásticas. Plástico Tamanho 48 X 70 X 5 Cm.

Quantidade: 60,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 105,00

Valor total: R\$ 6.300,00

Fabricante/Marca: CARLU

Modelo: CARLU

Valor de referência: R\$ 109,35

**54 - Caixa Tátil**

Especificação: Caixa Tátil: Confeccionado Em E.V.A. Colorido, Composto Por 6 Bases De Cores Alternadas Medindo 25 X 25 X 25 Cm, 16 Formas Geométricas Em Dois Tamanhos (Grandes E Pequenos). Formas Geométricas: 4 Quadrados, 4 Triângulos, 4 Retângulos E 4 Círculos. Embalagem: Película De P.V.C. Encolhível.

Quantidade: 90,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 153,00

Valor total: R\$ 13.770,00

Fabricante/Marca: BRINK MOBIL

Modelo: BRINK MOBIL



**ATOS ASSESSORIA, CONSULTORIA E  
COMERCIO DE LIVROS EIRELI  
15.340.288/0001-10**

Valor de referência: R\$ 158,29

**55 - Cubinhos Educativos**

Especificação: Cubinhos Educativos: Confeccionados Em Plástico Pvc E Espuma, Impressos Em Policromia, Contém 10 Peças De Aproximadamente 100x100 Mm. Acondicionados Em Embalagem Plástica.

Quantidade: 90,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 324,00

Valor total: R\$ 29.160,00

Fabricante/Marca: BRINK MOBIL

Modelo: BRINK MOBIL

Valor de referência: R\$ 334,67

**56 - Linha De Movimentação Ativa**

Especificação: Linha De Movimentação Ativa: Contém 6 Bastões Em Madeira Tamanho 30 X 4,5 X 4,5 Cm; 6 Cones Em Plástico Tamanho 24 Cm Altura; 3 Travessas Em Madeira 120 X 1 X 1 Cm; 6 Cones Com Furo Tamanho 24 Cm Altura; 5 Pratos Para Treinamento Em Pvc. Caixa De Papelão Tamanho 125 X 30 X 20 Cm.

Quantidade: 60,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 1.086,00

Valor total: R\$ 65.160,00

Fabricante/Marca: BRINK MOBIL

Modelo: BRINK MOBIL

Valor de referência: R\$ 1.121,77

**57 - Conjunto Domino Educativo**

Especificação: Conjunto Domino Educativo: Composto Por 6 Jogos De Domino, Sendo: Alfabetização, Associação De Ideias, Figuras E Fundo, Formas Geométricas, Metades E Numeral Quantidade. Cada Jogo É Formado Por 29 Peças Em Polipropileno Com Quatro Laterais Convexas, Superfície Plana Em Baixo Relevo E Base Com Cavidade, Na Dimensão De 10 Cm De Comprimento X 5 Cm De Largura X 2 Cm De Altura, Parede De 2mm. Cartela Com Ilustração Do Tema Em 4 Cores, Produzido Em Papel Couche Autoadesivo Com Corte Especial Para Aplicação Na Superfície Plana Das Peças. Acondicionado Em Caixa De Papel Tríplice Medindo 24 Cm X 32 Cm X 5 Cm.

Quantidade: 90,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 837,00

Valor total: R\$ 75.330,00

Fabricante/Marca: BRINK BRASIL

Modelo: BRINK BRASIL

Valor de referência: R\$ 865,00

**58 - Relógio Educativo**

Especificação: Relógio Educativo: Contém 1 Placa Em Mdf Tamanho 20 X 20 X 0,3 Cm Impressa Em Policromia; Ponteiros Móveis Para Representar Horas E Minutos + 1 Base Em Madeira Para Afixar A Placa Tamanho 6 X 18 X 1,5 Cm Colorida Com Tinta Atóxica. Plástico Encolhível Tamanho 22 X 20 X 6 Cm.

Quantidade: 60,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 81,00

Valor total: R\$ 4.860,00

AV BEIRA RIO, 151, TAMATANDUBA, Eusébio / CE - CEP: 61.760-000.

**ATOS ASSESSORIA, CONSULTORIA E  
COMERCIO DE LIVROS EIRELI  
15.340.288/0001-10**

Fabricante/Marca: BRINK MOBIL  
Valor de referência: R\$ 84,14

Modelo: BRINK MOBIL

**59 – Números Com Pinos**

Especificação: Números Com Pinos: Contém 10 Números Em Madeira Coloridos Com Tinta Atóxica Tamanho 5 Cm Altura + 45 Pinos Em Madeira Tamanho 3,5 Cm. Maleta Plástica Medindo 17,5 X 11,5 X 5 Cm.

Quantidade: 60,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 137,60

Valor total: R\$ 8.256,00

Fabricante/Marca: BRINK MOBIL

Modelo: BRINK MOBIL

Valor de referência: R\$ 142,09

**60 – Painel Alfabeto**

Especificação: Painel Alfabeto: Contém 1 Quadro Emoldurado Tamanho 50 X 38 X 0,9 Cm. Plástico Bolha Tamanho 52 X 40 X 1 Cm.

Quantidade: 60,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 98,00

Valor total: R\$ 5.880,00

Fabricante/Marca: FUNDAMENTAL

Modelo: FUNDAMENTAL

Valor de referência: R\$ 101,32

**61 – ARMADILHA DA ARANHA CAIXA NAS MEDIDAS APROXIMADAS DE 27 CM LARGURA X 14 CM COMPRIMENTO X 4 CM DE ALTURA EM TRÍPLEX 295 GR**

Especificação: ARMADILHA DA ARANHA CAIXA NAS MEDIDAS APROXIMADAS DE 27 CM LARGURA X 14 CM COMPRIMENTO X 4 CM DE ALTURA EM TRÍPLEX 295 GR

Quantidade: 60,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 126,00

Valor total: R\$ 7.560,00

Fabricante/Marca: IDEA JOGOS

Modelo: IDEA JOGOS

Valor de referência: R\$ 130,62

**62 – ARMADILHA DA ARANHA**

Especificação: ARMADILHA DA ARANHA - LONA GIGANTE CONFECCIONADA EM LONÁ VINÍLICA ATÓXICA NO FORMATO APROXIMADO DE 2,45 METROS X 3,10 METROS

Quantidade: 60,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 2.389,00

Valor total: R\$ 143.340,00

Fabricante/Marca: IDEA JOGOS

Modelo: IDEA JOGOS

Valor de referência: R\$ 2.466,92

**63 – BICHO DA GOIABA CAIXA COM MEDIDAS APROXIMADAS DE 10 CM X 14 CM X 3 CM**

**ATOS ASSESSORIA, CONSULTORIA E  
COMÉRCIO DE LIVROS EIRELI  
15.340.288/0001-10**

Especificação: BICHO DA GOIABA CAIXA COM MEDIDAS APROXIMADAS DE 10 CM X 14 CM X 3 CM

Quantidade: 60,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 142,00

Valor total: R\$ 8.520,00

Fabricante/Marca: IDEA JOGOS

Modelo: IDEA JOGOS

Valor de referência: R\$ 146,64

64 - CORRIDA DAS LETRAS CAIXA NAS MEDIDAS MÍNIMAS DE 24 CM LARGURA X 32 CM COMPRIMENTO X 3,5 CM

Especificação: CORRIDA DAS LETRAS CAIXA NAS MEDIDAS MÍNIMAS DE 24 CM LARGURA X 32 CM COMPRIMENTO X 3,5 CM

Quantidade: 60,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 100,00

Valor total: R\$ 6.000,00

Fabricante/Marca: IDEA JOGOS

Modelo: IDEA JOGOS

Valor de referência: R\$ 103,50

65 - CORRIDA DAS LETRAS - LONA GIGANTE CONFECCIONADA EM LONA VINÍLICA ATÓXICA NO FORMATO APROXIMADO DE 2,50 METROS X 4,10 METROS

Especificação: CORRIDA DAS LETRAS - LONA GIGANTE CONFECCIONADA EM LONA VINÍLICA ATÓXICA NO FORMATO APROXIMADO DE 2,50 METROS X 4,10 METROS

Quantidade: 60,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 2.389,00

Valor total: R\$ 143.340,00

Fabricante/Marca: IDEA JOGOS

Modelo: IDEA JOGOS

Valor de referência: R\$ 2.466,92

66 - DOMINO DA JOANINHA CAIXA COM MEDIDAS MÍNIMAS DE 24 CM LARGURA X 32 CM COMPRIMENTO X 3,5 CM

Especificação: DOMINO DA JOANINHA CAIXA COM MEDIDAS MÍNIMAS DE 24 CM LARGURA X 32 CM COMPRIMENTO X 3,5 CM

Quantidade: 60,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 162,00

Valor total: R\$ 9.720,00

Fabricante/Marca: IDEA JOGOS

Modelo: IDEA JOGOS

Valor de referência: R\$ 167,58

67 - E O BICHO CAIXA COM MEDIDAS MÍNIMAS DE 24 CM LARGURA X 32 CM COMPRIMENTO X 3,5 CM

Especificação: E O BICHO CAIXA COM MEDIDAS MÍNIMAS DE 24 CM LARGURA X 32 CM COMPRIMENTO X 3,5 CM

Quantidade: 60,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 157,00

Valor total: R\$ 9.420,00

Fabricante/Marca: IDEA JOGOS

Modelo: IDEA JOGOS

Valor de referência: R\$ 162,66

**ATOS ASSESSORIA, CONSULTORIA E  
COMERCIO DE LIVROS EIRELI  
15.340.288/0001-10**

68 - JOGO DAS FORMAS CAIXA NAS MEDIDAS MÍNIMAS DE 24 CM LARGURA X 32 CM COMPRIMENTO X 3,5 CM  
Especificação: JOGO DAS FORMAS CAIXA NAS MEDIDAS MÍNIMAS DE 24 CM LARGURA X 32 CM COMPRIMENTO X 3,5 CM

|                                 |                           |
|---------------------------------|---------------------------|
| Quantidade: 60,0                | Unidade: Unidade          |
| Valor unitário: R\$ 158,00      | Valor total: R\$ 9.480,00 |
| Fabricante/Marca: IDEA JOGOS    | Modelo: IDEA JOGOS        |
| Valor de referência: R\$ 163,89 |                           |

69 - A HORA DO CONTO CAIXA NAS MEDIDAS MÍNIMAS DE 24 CM LARGURA X 32 CM COMPRIMENTO X 4 CM DE ALTURA.

Especificação: A HORA DO CONTO CAIXA NAS MEDIDAS MÍNIMAS DE 24 CM LARGURA X 32 CM COMPRIMENTO X 4 CM DE ALTURA.

|                                 |                            |
|---------------------------------|----------------------------|
| Quantidade: 60,0                | Unidade: Unidade           |
| Valor unitário: R\$ 187,00      | Valor total: R\$ 11.220,00 |
| Fabricante/Marca: IDEA JOGOS    | Modelo: IDEA JOGOS         |
| Valor de referência: R\$ 197,16 |                            |

70 - JOGO DAS FÁBULAS CAIXA MEDINDO 10 X 14 X 3 CM

Especificação: JOGO DAS FÁBULAS CAIXA MEDINDO 10 X 14 X 3 CM

|                                 |                           |
|---------------------------------|---------------------------|
| Quantidade: 60,0                | Unidade: Unidade          |
| Valor unitário: R\$ 122,00      | Valor total: R\$ 7.320,00 |
| Fabricante/Marca: IDEA JOGOS    | Modelo: IDEA JOGOS        |
| Valor de referência: R\$ 128,15 |                           |

71 - O MERGULHO DO PINGUIM CAIXA NAS MEDIDAS MÍNIMAS DE 27 CM X 14 CM X 4 CM

Especificação: O MERGULHO DO PINGUIM CAIXA NAS MEDIDAS MÍNIMAS DE 27 CM X 14 CM X 4 CM

|                                 |                           |
|---------------------------------|---------------------------|
| Quantidade: 60,0                | Unidade: Unidade          |
| Valor unitário: R\$ 124,00      | Valor total: R\$ 7.440,00 |
| Fabricante/Marca: IDEA JOGOS    | Modelo: IDEA JOGOS        |
| Valor de referência: R\$ 130,62 |                           |

72 - POEMAS PROBLEMAS CAIXA COM MEDIDAS MÍNIMAS DE 14 CX X 27 CM X 4 CM

Especificação: POEMAS PROBLEMAS CAIXA COM MEDIDAS MÍNIMAS DE 14 CX X 27 CM X 4 CM

|                              |                           |
|------------------------------|---------------------------|
| Quantidade: 60,0             | Unidade: Unidade          |
| Valor unitário: R\$ 130,00   | Valor total: R\$ 7.800,00 |
| Fabricante/Marca: IDEA JOGOS | Modelo: IDEA JOGOS        |



**ATOS ASSESSORIA, CONSULTORIA E  
COMERCIO DE LIVROS EIRELI  
15.340.288/0001-10**

Valor de referência: R\$ 135,54

73 - KIT JOGO DE MEMÓRIA DIVERSOS TEMAS , ALFABETIZAÇÃO, NUMEROS, LETRAS, SILABAS, FORMAS, CORES, ANIMAIS , 40 PEÇAS EM M.D.F

Especificação: KIT JOGO DE MEMÓRIA DIVERSOS TEMAS , ALFABETIZAÇÃO, NUMEROS, LETRAS, SILABAS, FORMAS, CORES, ANIMAIS , 40 PEÇAS EM M.D.F

Quantidade: 60,0

Unidade: Kit

Valor unitário: R\$ 232,00

Valor total: R\$ 13.920,00

Fabricante/Marca: CARLU

Modelo: CARLU

Valor de referência: R\$ 243,98

74 - KIT EDUCATIVO jogo de DOMINÓ e memoria DIVERSOS TEMAS ALGARISMO ROMANOS, DIVISÃO, SUBTRAÇÃO , MULTIPLICAÇÃO, ADIÇÃO, frações , 28 PEÇAS EM M.D.F.

Especificação: KIT EDUCATIVO jogo de DOMINÓ e memoria DIVERSOS TEMAS ALGARISMO ROMANOS, DIVISÃO, SUBTRAÇÃO , MULTIPLICAÇÃO, ADIÇÃO, frações , 28 PEÇAS EM M.D.F.

Quantidade: 60,0

Unidade: Kit

Valor unitário: R\$ 232,00

Valor total: R\$ 13.920,00

Fabricante/Marca: CARLU

Modelo: CARLU

Valor de referência: R\$ 243,98

75 - Kit de Brinquedos Pedagógicos de Madeira Domino e Memoria Alfabeto, palavras, silabas, frases

Especificação: Kit de Brinquedos Pedagógicos de Madeira Domino e Memoria Alfabeto, palavras, silabas, frases

Quantidade: 60,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 172,00

Valor total: R\$ 10.320,00

Fabricante/Marca: CARLU

Modelo: CARLU

Valor de referência: R\$ 130,54

76 - NUMERAIS COM PINOS 45 BOLINHAS EM E.V.A.

Especificação: NUMERAIS COM PINOS 45 BOLINHAS EM E.V.A.

Quantidade: 60,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 41,00

Valor total: R\$ 2.460,00

Fabricante/Marca: CARLU

Modelo: CARLU

Valor de referência: R\$ 42,54

77 - JOGO XADREZ

Especificação: JOGO XADREZ



**ATOS ASSESSORIA, CONSULTORIA E  
COMERCIO DE LIVROS EIRELI  
15.340.288/0001-10**

Quantidade: 60,0                                  Unidade: Unidade  
Valor unitário: R\$ 31,00                          Valor total: R\$ 1.860,00  
Fabricante/Marca: CARLU                          Modelo: CARLU  
Valor de referência: R\$ 32,61

---

**78 - JOGO DE DAMAS 30 X 30CM**  
Especificação: JOGO DE DAMAS 30 X 30CM  
Quantidade: 60,0                                  Unidade: Unidade  
Valor unitário: R\$ 14,00                          Valor total: R\$ 840,00  
Fabricante/Marca: CARLU                          Modelo: CARLU  
Valor de referência: R\$ 15,00

---

**79 - FRAÇÕES NO POTE 78 PEÇAS EM E.V.A.**  
Especificação: FRAÇÕES NO POTE 78 PEÇAS EM E.V.A.  
Quantidade: 60,0                                  Unidade: Unidade  
Valor unitário: R\$ 51,00                          Valor total: R\$ 3.060,00  
Fabricante/Marca: CARLU                          Modelo: CARLU  
Valor de referência: R\$ 53,41

---

**80 - JOGO ALFANUMÉRICO 102 PEÇAS EM E.V.A.**  
Especificação: JOGO ALFANUMÉRICO 102 PEÇAS EM E.V.A.  
Quantidade: 60,0                                  Unidade: Unidade  
Valor unitário: R\$ 25,00                          Valor total: R\$ 1.500,00  
Fabricante/Marca: CARLU                          Modelo: CARLU  
Valor de referência: R\$ 26,21

---

**81 - ALFABETO BINGO DE LETRAS.**  
Especificação: ALFABETO BINGO DE LETRAS.  
Quantidade: 60,0                                  Unidade: Unidade  
Valor unitário: R\$ 33,00                          Valor total: R\$ 1.980,00  
Fabricante/Marca: CARLU                          Modelo: CARLU  
Valor de referência: R\$ 34,26

---

**82 - MAPA DO BRASIL. Quebra cabeça em mdf**  
Especificação: MAPA DO BRASIL. Quebra cabeça em mdf  
Quantidade: 60,0                                  Unidade: Unidade



**ATOS ASSESSORIA, CONSULTORIA E  
COMERCIO DE LIVROS EIRELI  
15.340.288/0001-10**

Valor unitário: R\$ 23,00

Valor total: R\$ 1.380,00

Fabricante/Marca: CIA BRINK

Modelo: CIA BRINK

Valor de referência: R\$ 24,64

83 – Caixa Organizadora Toybox: Confeccionado Em Plástico Resistente Colorido, Medindo 15 Cm De Altura X 50 Cm De Largura X 30 Cm De Comprimento.

Especificação: Caixa Organizadora Toybox: Confeccionado Em Plástico Resistente Colorido, Medindo 15 Cm De Altura X 50 Cm De Largura X 30 Cm De Comprimento.

Quantidade: 60,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 120,00

Valor total: R\$ 7.200,00

Fabricante/Marca: BRINK MOBIL

Modelo: BRINK MOBIL

Valor de referência: R\$ 105,64

84 – JOGO DAS FORMAS CONTENDO 18 PEÇAS FABRICADAS EM PAPELÃO COM CAIXAS NA MEDIDA 26,5x 20,5x 5,5

Especificação: JOGO DAS FORMAS CONTENDO 18 PEÇAS FABRICADAS EM PAPELÃO COM CAIXAS NA MEDIDA 26,5x 20,5x 5,5

Quantidade: 60,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 60,00

Valor total: R\$ 3.600,00

Fabricante/Marca: CARLU

Modelo: CARLU

Valor de referência: R\$ 63,21

85 – JOGO SOLETRAR CONTENDO 120 PEÇAS FABRICADAS EM PAPELÃO COM CAIXA NAS MEDIDAS 36,5 x 28,5 x 21,7

Especificação: JOGO SOLETRAR CONTENDO 120 PEÇAS FABRICADAS EM PAPELÃO COM CAIXA NAS MEDIDAS 36,5 x 28,5 x 21,7

Quantidade: 60,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 60,00

Valor total: R\$ 3.600,00

Fabricante/Marca: CARLU

Modelo: CARLU

Valor de referência: R\$ 63,21

86 – JOGO FORMA PALAVRAS CONTENTO 8 CARTELAS E 160 LETRAS EM PAPELÃO COM CAIXA NAS MEDIDAS 36,5 x 28,5 x 21,7

Especificação: JOGO FORMA PALAVRAS CONTENTO 8 CARTELAS E 160 LETRAS EM PAPELÃO COM CAIXA NAS MEDIDAS 36,5 x 28,5 x 21,7

Quantidade: 60,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 60,00

Valor total: R\$ 3.600,00

Fabricante/Marca: CARLU

Modelo: CARLU





**ATOS ASSESSORIA, CONSULTORIA E  
COMERCIO DE LIVROS EIRELI  
15.340.288/0001-10**

Valor de referência: R\$ 63,21

87 - JOGO BICHOS E CORES CONTENDO 12 MINI QUEBRA-CABEÇAS CADA UM DELES COM 3 PEÇAS COM CAIXA NAS MEDIDAS 36,5 x 28,5 x 21,7

Especificação: JOGO BICHOS E CORES CONTENDO 12 MINI QUEBRA-CABEÇAS CADA UM DELES COM 3 PEÇAS COM CAIXA NAS MEDIDAS 36,5 x 28,5 x 21,7

Quantidade: 60,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 60,00

Valor total: R\$ 3.600,00

Fabricante/Marca: CARLU

Modelo: CARLU

Valor de referência: R\$ 63,21

88 - Tapete emborrachado para playground, composto por borracha, colorido, impermeável, de 100x100cm e 10 mm de espessura.

Especificação: Tapete emborrachado para playground, composto por borracha, colorido, impermeável, de 100x100cm e 10 mm de espessura.

Quantidade: 60,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 221,00

Valor total: R\$ 13.260,00

Fabricante/Marca: SMV

Modelo: SMV

Valor de referência: R\$ 232,35

Valor total - LOTE 03 - JOGOS EDUCATIVOS CRECHES E EDUCAÇÃO INFANTIL E ANOS INICIAIS: R\$ 956.286,00 -  
(novecentos e cinquenta e seis mil, duzentos e oitenta e seis reais)

**LOTE 04 - KIT PARA ALUNO DA EDUCAÇÃO ESPECIAL**

89 - KIT PARA ALUNO DA EDUCAÇÃO ESPECIAL I

**ATOS ASSESSORIA, CONSULTORIA E  
COMERCIO DE LIVROS EIRELI  
15.340.288/0001-10**

Especificação: 01 UNIDADE - ALFABETO INTERATIVO CONTENDO 26 FICHAS NO TAMANHO 21 CM X 15 CM, LAMINAÇÃO FOSCA FRENTE E VERSO, CONTENDO LETRAS MAIÚSCULAS E MINÚSCULAS, IMAGEM DE OBJETO EM FOTO REAL, COM IMPRESSÃO DAS LETRAS EM LIBRAS E BRAILE.01 UNIDADE - NUMERAL INTERATIVO CONTENDO 10 FICHAS NO TAMANHO 21 CM X 15 CM, LAMINAÇÃO FOSCA FRENTE E VERSO, CONTENDO NÚMEROS, IMAGEM DE OBJETO EM FOTO REAL, COM IMPRESSÃO DOS NÚMEROS EM LIBRAS E BRAILE.01 UNIDADE - PLACA TÁTIL EM EVA DE 5MM, COM 10 PONTOS DE ENCAIXE DO MESMO MATERIAL COM CORES CONTRASTANTES.01 UNIDADE - CONJUNTOS DE VOGAIS, COM TAMANHO 5 CM X 0,8 MM COM TEXTURAS NAS FACES, ATENDENDO SENTIDO TÁTIL E LISURA, LIXA E TECIDO.01 UNIDADE - CONJUNTOS COM LETRAS DO ALFABETO, IMANTADOS EM UMA FACE, COM TAMANHO DE 5 CM X 0,8MM (MAIS 4 LETRAS VOGAIS, 4 R E 4 S)01 UNIDADE - CONJUNTOS DE NÚMEROS DE 0 A 9, COM TAMANHOS 5 CM X 8 MM, CONTENDO 3 TEXTURAS NAS FACES, ATENDENDO SENTIDO TÁTIL E LISURA, LIXA E TECIDO.01 UNIDADE - CONJUNTOS DE FORMAS GEOMÉTRICAS IDENTIFICADOS EM CORES PRIMÁRIAS, CONTEMPLANDO TRIÂNGULOS, QUADRADOS E RETÂNGULOS, EM DOIS TAMANHOS DIFERENTES, COM MEDIDAS MÍNIMAS DE 4 CM E 8 CM. OS CONJUNTOS SÃO APRESENTADOS COM UMA COM FACE IMANTADA.01 UNIDADE - CONJUNTO DE ROTINAS ESCOLARES, CONTENDO 6 IMAGENS DE SEQUENCIAS INCLUSIVAS EM CADA ROTINA, COM TAMANHO MÍNIMO DE 7 CM X 7 CM, PRODUZIDOS COM MATERIAL IMANTADO EM UMA DAS FACES. AS SEQUÊNCIAS CONTEMPLAM AS SEGUINTE ATIVIDADES ESCOLARES: CHEGADA NA ESCOLA, MOMENTO DO LANCHE, IDA AO BANHEIRO, IDA AO PARQUE, MOMENTO DE HIGIENE BUCAL, IA À BIBLIOTECA, IDA À AULA DE INFORMÁTICA, AULA DE EDUCAÇÃO FÍSICA, AULA DE ARTE E SAÍDA DA ESCOLA. OUTRAS ROTINAS PODEM SER INSERIDAS, PARA ATENDER OUTRAS NECESSIDADES (PERSONALIZADO).01 UNIDADE - EMOJIS COM EXPRESSÕES FACIAIS PARA USO NA COMUNICAÇÃO NÃO VERBAL DOS ALUNOS, PRODUZIDOS EM MATERIAL IMANTADO E QUE PERMITE O SEU MANUSEIO POR CRIANÇAS COM LIMITAÇÃO MOTORA.01 UNIDADE - CONJUNTOS DE QUEBRA-CABEÇA, CONTENDO IMAGENS EM DIFERENTES POSIÇÕES PRODUZIDOS EM PEÇAS COM 5 CM X 8 CM, MATERIAL EM MADEIRA MELAMÍNICA E IMPRESSÃO UV E IMANTADO EM UMA DAS FACES.01 UNIDADE - QUADRO METÁLICO OU METALIZADO, COM TAMANHO DE 30 CM X 21 CM, COM CANTOS ARREDONDADOS.01 UNIDADE - QUADRO EM PLÁSTICO CRISTAL TRANSPARENTE, COM TAMANHO DE 30 CM X 21 CM, CONTENDO DUPLAS ENTRADAS DE ATIVIDADES PEDAGÓGICAS.01 UNIDADE - PINCEL COM TINTA REMOVÍVEL, PARA ATIVIDADES DE ESCRITA E DESENHOS.01 UNIDADE - MALETA ORGANIZADORA DO KIT, MEDINDO APROXIMADAMENTE 245 X 390 X 205 MM, PODENDO SER PERSONALIZADA 01 UNIDADE - GUIA TUTORIAL APRESENTANDO CADA COMPONENTE DO KIT, COM DESCRIÇÃO DO MATERIAL E A FORMA DA APLICAÇÃO PRÁTICA, METODOLÓGICA E DIDÁTICA, DEMONSTRANDO A EXPERIÊNCIA DE APRENDIZAGEM.04 UNIDADES - CURSO DE FORMAÇÃO DOS DOCENTES. TOTAL DE 16 HORAS DE CURSO DE FORMAÇÃO, PRESENCIAL OU ONLINE, A SER ACORDADO COM A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES FORMATIVAS DO MUNICÍPIO.

Quantidade: 500,0

Unidade: Kit

Valor unitário: R\$ 2.551,00

Valor total: R\$ 1.275.500,00

Fabricante/Marca: IDEA JOGOS

Modelo: IDEA JOGOS

Valor de referência: R\$ 2.715,00

90 - KIT PARA ALUNO DA EDUCAÇÃO ESPECIAL II

**ATOS ASSESSORIA, CONSULTORIA E  
COMERCIO DE LIVROS EIRELI  
15.340.288/0001-10**

Especificação: 01 UNIDADE - TABULEIRO SENSORIAL COM 12 FUROS, EM DUAS FILEIRAS DE 601 UNIDADE - TAPALHOS 32 UNIDADES - PEÕES SENSORIAIS, SENDO: - 4 PARES DE PEÕES COM VARIAÇÃO DE PESO (VERMELHOS) - 4 PARES DE PEÕES COM VARIAÇÃO DE CORES (AZUIS) - 8 PEÕES COM VARIAÇÃO DE CHEIRO (AMARELOS) - 4 PARES DE PEÕES COM VARIAÇÕES DE TEXTURA (ALARANJADOS)

Quantidade: 200,0

Unidade: Kit

Valor unitário: R\$ 867,00

Valor total: R\$ 173.400,00

Fabricante/Marca: IDEA JOGOS

Modelo: IDEA JOGOS

Valor de referência: R\$ 950,00

Valor total - LOTE 04 - KIT PARA ALUNO DA EDUCAÇÃO ESPECIAL: R\$ 1.448.900,00 - (um milhão, quatrocentos e quarenta e oito mil, novecentos reais)

**LOTE 05 - ACERVO LITERÁRIO PARA SALA DE LEITURA DAS ESCOLAS**

**91 - ACERVO LITERÁRIO PARA SALA DE LEITURA DA UNIDADE ESCOLAR, DESTINADO A ALUNOS DOS ANOS INICIAIS E FINAIS DA EDUCAÇÃO BÁSICA**

Especificação: ACERVO LITERÁRIO PARA SALA DE LEITURA DA UNIDADE ESCOLAR, DESTINADO A ALUNOS DOS ANOS INICIAIS E FINAIS DA EDUCAÇÃO BÁSICA CONTENDO 2.160 LIVROS COM NO MÍNIMO 180 TÍTULOS COMPOSTOS POR TEXTOS EM PROSA (NOVELAS, CONTOS, CRÔNICA, MEMÓRIAS, BIOGRAFIAS E TEATRO), EM VERSO (POEMAS, CANTIGAS, PARLENHAS, ADIVINHAS, CORDEL), LIVROS DE IMAGENS E LIVROS DE HISTÓRIA EM QUADRINHOS; OBRAS CLÁSSICAS DA LITERATURA UNIVERSAL; TEXTOS DA TRADIÇÃO POPULAR; DIÁRIOS; LIVROS DE IMAGENS, ATLAS, DICIONÁRIOS; GRAMÁTICA; ABORDANDO VARIADAS TEMÁTICAS COMO: FOLCLORE BRASILEIRO, INCLUSÃO, DIVERSIDADE (POVOS ORIGINÁRIOS), CIDADANIA, EDUCAÇÃO PARA TRANSITO, ALIMENTAÇÃO SAUDÁVEL, SAÚDE E BEM-ESTAR, SUSTENTABILIDADE, EDUCAÇÃO AMBIENTAL, VALORES, COMPETÊNCIAS SOCIOEMOCIONAIS, EDUCAÇÃO FINANCEIRA, ROBÓTICA, ARTES, ESPORTES, EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA, MATEMÁTICA, FÍSICA, CIÊNCIAS DA NATUREZA. ORGANIZADO EM ESTANTE EM MADEIRA: DIMENSÕES 1,0 M X 0,80CM X 0,40CM; 4 RODÍZIO GEL 35MM GIRATÓRIO 2 COM FREIO E 2 SEM FREIO; ADESIVADO COM TEMÁTICA LÚDICA. E ASSESSORIA PEDAGÓGICA (A EMPRESA DISPONIBILIZARÁ PROFISSIONAIS PARA REALIZAR CURSO DE FORMAÇÃO DE DOCENTES PARA CAPACITAR A EQUIPE DO MUNICÍPIO, POR MEIO DE OFICINAS NAS ÁREAS DO CONHECIMENTO E ATENDENDO A TODOS OS NÍVEIS DE ENSINO ENVOLVIDOS).

Quantidade: 30,0

Unidade: Kit

Valor unitário: R\$ 96.665,00

Valor total: R\$ 2.899.950,00

Fabricante/Marca: PRÓPRIA

Modelo: PRÓPRIA

Valor de referência: R\$ 98.166,67

Valor total - LOTE 05 - ACERVO LITERÁRIO PARA SALA DE LEITURA DAS ESCOLAS: R\$ 2.899.950,00 - (dois milhões, oitocentos e noventa e nove mil, novecentos e cinquenta reais)



**ATOS ASSESSORIA, CONSULTORIA E  
COMERCIO DE LIVROS EIRELI  
15.340.288/0001-10**

**LOTE 06 – KIT MATERIAL ESCOLAR PARA ALUNOS DA CRECHE E ALUNOS DA PRÉ ESCOLA – 04 E 05 ANOS**

**92 – KIT MATERIAL ESCOLAR PARA ALUNOS DA CRECHE E PRÉ ESCOLA – 04 E 05 ANOS**

Especificação: 01 UNIDADE – ESTOJO PERSONALIZADO CONFECCIONADA EM TECIDO NYLON 70 E COM ZIPER COM DIMENSÕES MÍNIMAS DE 20 CMX8CMX5 CM 04 UNIDADES – LÁPIS GRAFITE JUMBO GRAVADO NO CORPO MARCA DO FABRICANTE N 2HB COMPRIMENTO 175 MM AVULSO 1.0 UNIDADE 02 UNIDADES – APONTADOR PLÁSTICO COM DEPÓSITO MEDIDAS APROXIMADAS 60MMX25MMX15MM. LÂMINA DE AÇO FIXADA COM PARAFUSO, CORPO DO DEPÓSITO TRANSPARENTE. CONFECCIONADO EM PLÁSTICO TRANSPARENTE. PRODUTO ATÓXICO. PRODUTO CERTIFICADO PELO INMETRO. 02 UNIDADES – BORRACHA ESCOLAR COM CAPA PROTETORA. MEDIDAS APROXIMADAS DA BORRACHA 43x22x12 MM (PODENDO VARIAR PARA MAIOR OU PARA MENOR EM 10% DAS MEDIDAS APONTADAS). BORRACHA BRANCA COM FORMULAÇÃO DE ALTA QUALIDADE, LIVRE DE PVC (FTALATOS) DE EXCELENTE DESEMPENHO AO APAGAR. CAPA PROTETORA ERGONÔMICA PARA MANTER A BORRACHA LIMPA E QUE FACILITE O USO NA COR VERDE TRANSLÚCIDO. DEVERÁ CONSTAR NA CAPA PROTETORA IMPRESSO “LIVRE DE PVC” ATRAVÉS DE TAMPOGRAFIA, COM TINTA DE ALTA RESISTÊNCIA E ATÓXICA. PRODUTO CERTIFICADO PELO INMETRO. 02 UNIDADES – COLA, PARA USO DE COLAGEM DE PAPEL E PAPELÃO, ATÓXICA EMBALAGEM COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE COM 40 GRAMAS 01 UNIDADE – GIZ ESCOLAR DE CERA: CAIXA COM 12 CORES. MEDIDAS APROXIMADAS, COMPRIMENTO 90mm e DIÂMETRO 10mm. PRODUTO CERTIFICADO PELO INMETRO. 01 UNIDADE – MASSA DE MODELAR EMBALAGEM COM 6 CORES E IDENTIFICACAO DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE 01 UNIDADE – LÁPIS DE COR GRANDE, CAIXA COM 12 CORES NÃO TÓXICO; CORPO EM MADEIRA; PESO APROXIMADO 75 G; EMBALAGEM COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE 01 CAIXA – TINTA GUACHE COM 6 CORES CADA POTE PLÁSTICOS COM 15 ML COM AROMA AGRADÁVEL E MATERIA ATÓXICO PODE SER UTILIZADA COM PINCEL OU ESPONJA 01 UNIDADE – PINCEL ESCOLAR REDONDO 266 NUMERO 8 COM DIMENSÕES MÍNIMAS DE 25 x 6 x 2 CM E PESO 0.03 g 01 UNIDADE – COLA COLORIDA ATÓXICA COM 6 CORES DE BRILHO INTENSO COM TUBO COM BICO APLICADOR CONTENDO 25 GRAMAS 01 UNIDADE – CANETINHA HIDROGRÁFICA PONTA FINA COM 6 CORES EMBALAGEM COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE. 01 UNIDADE – PASTA POLIPROPILENO. DIMENSÕES APROXIMADAS: COMPRIMENTO: 23.2cm. LARGURA: 33cm. ESPESSURA: 5.5cm. PRODUTO CERTIFICADO PELO INMETRO. 01 UNIDADE – JOGO QUEBRA CABEÇA PERSONALIZADO COM TEMÁTICA INFANTIL E LOGO DO MUNICÍPIO FABRICADO EM PAPELÃO CONTENDO 9 PEÇAS

Quantidade: 4000,0

Unidade: Kit

Valor unitário: R\$ 474,90

Valor total: R\$ 1.899.600,00

Fabricante/Marca: PROPRIA

Modelo: PROPRIA

Valor de referência: R\$ 490,00

**93 – KIT ESCOLAR PARA ALUNOS DA PRÉ ESCOLA – 04 E 05 ANOS**

**ATOS ASSESSORIA, CONSULTORIA E  
COMERCIO DE LIVROS EIRELI  
15.340.288/0001-10**

Especificação: 01 UNIDADE - GARRAFA RESISTENTE, PARA ÁGUA, COM TAMPA COM TRAVA DE FECHAMENTO E PLÁSTICO PP LIVRE DE BPA ROSQUEÁVEL PERSONALIZADA COM LOGO E CORES DO MUNICÍPIO 500 ML COM TAMANHO MÍNIMO DE 20 cm x 6,5 cm x 21,9 cm 01 UNIDADE - MOCHILA PERSONALIZADA FRONTAL COM LOGO E CORES DA PREFEITURA E COM ARTE ESPECÍFICA CONFECCIONADA EM TECIDO NYLON 70 COM BOLSO FRONTAL, COM ZÍPER N 8, DIVISÃO INTERNA E RENDA NA LATERAL 40 cm x 30cm x 20.5cm. CONFORME O ANEXO I DO TERMO DE REFERÊNCIA. 01 UNIDADE - ESTOJO PERSONALIZADO CONFECCIONADA EM TECIDO NYLON 70 E COM ZIPER COM DIMENSÕES MÍNIMAS DE 20 CMX8CMX5 CM 04 UNIDADES - LÁPIS GRAVADO NO CORPO MARCA DO FABRICANTE GRAFITE HB COMPRIMENTO 175 MM AVULSO 1.0 UNIDADE 02 UNIDADES - APONTADOR PLÁSTICO COM DEPÓSITO MEDIDAS APROXIMADAS 60MMX25MMX15MM. LÂMINA DE AÇO FIXADA COM PARAFUSO, CORPO DO DEPÓSITO TRANSPARENTE. CONFECCIONADO EM PLÁSTICO TRANSPARENTE. PRODUTO ATÓXICO. PRODUTO CERTIFICADO PELO INMETRO. 02 UNIDADES - BORRACHA ESCOLAR COM CAPA PROTETORA. MEDIDAS APROXIMADAS DA BORRACHA 43x22x12 MM (PODENDO VARIAR PARA MAIOR OU PARA MENOR EM 10% DAS MEDIDAS APONTADAS). BORRACHA BRANCA COM FORMULAÇÃO DE ALTA QUALIDADE, LIVRE DE PVC (FTALATOS) DE EXCELENTE DESEMPENHO AO APAGAR. CAPA PROTETORA ERGONÔMICA PARA MANTER A BORRACHA LIMPA E QUE FACILITE O USO NA COR VERDE TRANSLÚCIDO. DEVERÁ CONSTAR NA CAPA PROTETORA IMPRESSO "LIVRE DE PVC" ATRAVÉS DE TAMPOGRAFIA, COM TINTA DE ALTA RESISTÊNCIA E ATÓXICA. PRODUTO CERTIFICADO PELO INMETRO. 02 UNIDADE - COLA, PARA USO DE COLAGEM DE PAPEL E PAPELÃO, ATÓXICA EMBALAGEM COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE COM 40 GRAMAS 01 UNIDADE - TESOURA MODELO ESCOLAR SEM PONTA, CABO EM PLASTICO PROLIPOPILENO, FORMATO ANATOMICO, LAMINA EM ACO INOXIDAVEL ATÓXICO COMPRIMENTO DE 130 MM 01 UNIDADE - GIZ DE CERA: CAIXA COM 12 CORES. MEDIDAS APROXIMADAS, COMPRIMENTO 90mm E DIÂMETRO 10mm. PRODUTO CERTIFICADO PELO INMETRO. 01 UNIDADE - MASSA DE MODELAR EMBALAGEM COM 6 CORES E IDENTIFICACAO DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE 04 UNIDADES - CADERNO BROCHURA MEIA PAUTA PERSONALIZADO COM LOGO E CORES DO MUNICÍPIO COM ESPIRAL GRANDE, COM 80 FOLHAS OFF SET TAMANHO 15 CMX21 COM CAPA DURA CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA 01 UNIDADE - CADERNO DE DESENHO PERSONALIZADO COM LOGO E CORES DO MUNICÍPIO NA HORIZONTAL COM ESPIRAL 10 COM 48 FOLHAS FORMATO: 27,5 CM X 20,00 CM CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA 01 UNIDADE - LÁPIS DE COR GRANDE, CAIXA COM 12 CORES NÃO TÓXICO; CORPO EM MADEIRA; PESO APROXIMADO 75 G; EMBALAGEM COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE 01 UNIDADE - CANETINHA HIDROGRÁFICA PONTA FINA COM 6 CORES EMBALAGEM COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE. 01 UNIDADE - PASTA POLIPROPILENO. DIMENSÕES APROXIMADAS: COMPRIMENTO: 23.2cm. LARGURA: 33cm. ESPESSURA: 5.5cm. PRODUTO CERTIFICADO PELO INMETRO. 01 UNIDADE - JOGO QUEBRA CABEÇA PERSONALIZADO COM TEMÁTICA INFANTIL E LOGO DO MUNICÍPIO FABRICADO EM PAPELÃO CONTENDO 24 PEÇAS

Quantidade: 4000,0

Unidade: Kit

Valor unitário: R\$ 505,00

Valor total: R\$ 2.020.000,00

Fabricante/Marca: PROPRIA

Modelo: PROPRIA

Valor de referência: R\$ 521,33

Valor total - LOTE 06 - KIT MATERIAL ESCOLAR PARA ALUNOS DA CRECHE E ALUNOS DA PRÉ ESCOLA - 04 E 05 ANOS: R\$ 3.919.600,00 - (três milhões, novecentos e dezenove mil, seiscentos reais)



**ATOS ASSESSORIA, CONSULTORIA E  
COMERCIO DE LIVROS EIRELI  
15.340.288/0001-10**

LOTE 07 – KIT ESCOLAR PARA ALUNOS DO ENSINO FUNDAMENTAL ANOS INICIAIS 1º AO 5º ANO E FINAIS 1º  
AO 9º ANO

94 – KIT ESCOLAR PARA ALUNOS DO ENSINO FUNDAMENTAL ANOS INICIAIS 1º AO 5º ANO

**ATOS ASSESSORIA, CONSULTORIA E  
COMERCIO DE LIVROS EIRELI  
15.340.288/0001-10**

Especificação: 01 UNIDADE - GARRAFA RESISTENTE, PARA ÁGUA, COM TAMPA COM TRAVA DE FECHAMENTO E PLÁSTICO PP LIVRE DE BPA ROSQUEÁVEL PERSONALIZADA COM LOGO E CORES DO MUNICÍPIO 500 ML COM TAMANHO MÍNIMO DE 20 cm x 6,5 cm x 21,9 cm 01 UNIDADE - MOCHILA PERSONALIZADA CONFECCIONADA EM TECIDO NYLON 70 COM BOLSO FRONTAL, DIVISÃO INTERNA E RENDA NA LATERAL COM DIMENSÕES 43cm x 32cm x 17cm CONFORME ANEXO NO TERMO DE REFERÊNCIA 01 UNIDADE - ESTOJO PERSONALIZADO CONFECCIONADA EM TECIDO NYLON 70 COM ZIPER COM DIMENSÕES 20 CM X 8 CM X 5 CM 01 UNIDADE - TESOURA MODELO ESCOLAR SEM PONTA, CABO EM PLASTICO PROLIPOPILENO, FORMATO ANATOMICO, LAMINA EM ACO INOXIDAVEL ATÓXICO COMPRIMENTO DE 130 MM 01 UNIDADE - LÁPIS DE COR GRANDE, CAIXA COM 12 CORES NÃO TÓXICO; CORPO EM MADEIRA; PESO APROXIMADO 75 G; EMBALAGEM COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE. 01 UNIDADE - CANETINHA HIDROGRÁFICA PONTA FINA COM 6 CORES EMBALAGEM COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE. 04 UNIDADE - LÁPIS GRAVADO NO CORPO MARCA DO FABRICANTE GRAFITE HB COMPRIMENTO 175 MM AVULSO 1.0 UNIDADE 02 UNIDADES - BORRACHA ESCOLAR COM CAPA PROTETORA. MEDIDAS APROXIMADAS DA BORRACHA 43x22x12 MM (PODENDO VARIAR PARA MAIOR OU PARA MENOR EM 10% DAS MEDIDAS APONTADAS). BORRACHA BRANCA COM FORMULAÇÃO DE ALTA QUALIDADE, LIVRE DE PVC (FTALATOS) DE EXCELENTE DESEMPENHO AO APAGAR. CAPA PROTETORA ERGONÔMICA PARA MANTER A BORRACHA LIMP A E QUE FACILITE O USO NA COR VERDE TRANSLÚCIDO. DEVERÁ CONSTAR NA CAPA PROTETORA IMPRESSO "LIVRE DE PVC" ATRAVÉS DE TAMPOGRAFIA, COM TINTA DE ALTA RESISTÊNCIA E ATÓXICA. PRODUTO CERTIFICADO PELO INMETRO. 01 UNIDADE - COLA, PARA USO DE COLAGEM DE PAPEL E PAPELÃO, ATÓXICA EMBALAGEM COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE COM 40 GRAMAS 02 UNIDADES - APONTADOR PLÁSTICO COM DEPÓSITO MEDIDAS APROXIMADAS 60MMX25MMX15MM. LÂMINA DE AÇO FIXADA COM PARAFUSO, CORPO DO DEPÓSITO TRANSPARENTE. CONFECCIONADO EM PLÁSTICO TRANSPARENTE. PRODUTO ATÓXICO. PRODUTO CERTIFICADO PELO INMETRO. 01 UNIDADE - CADERNO COM ESPIRAL DE PLÁSTICO DE 10 MATÉRIAS COM CAPA, DIVISÓRIAS E FOLHAS PERSONALIZADAS COM DIMENSÕES DE 20 CM POR 27,5 CM CONTENDO 200 FOLHAS DE PAPEL OFF SET. CAPA E CONTRACAPA DEVERÃO SER CONFECCIONADAS COM LÂMINA DE POLIPROPILENO RECICLADO, COM ESPESSURA MÍNIMA DE 40 MICRONS, COM IMPRESSÃO DO ARQUIVO DIGITAL, EM CROMIA, A SER DISPONIBILIZADO PELA PREFEITURA. ESPIRAL PLÁSTICO. DAS CAPAS PET RECICLADO, SERÃO EXIGIDOS LAUDO DE CONFORMIDADE COM AS NORMAS ABNT NBR 15236:2021 E ABNT NBR 16040:2020 (TOXICOLOGIA, METAIS PESADOS, FTLATOS E RESISTÊNCIA MECÂNICA), ALÉM DE ENSAIO DE LABORATÓRIO CREDENCIADO PELO INMETRO ATESTANDO NÍVEIS ACEITÁVEIS DE BISFENOL-A (BPA FREE). 01 UNIDADE - RÉGUA PLÁSTICA TRANSPARENTE, IMPRESSÃO DAS ESCALAS EM MILÍMETROS, CENTÍMETROS, IMPRESSÃO RESISTENTE COM TINTAS ATÓXICAS. DIMENSÕES APROXIMADAS: COMPRIMENTO DE 305 mm E LARGURA DE 30mm. PRODUTO ATÓXICO. PRODUTO CERTIFICADO PELO INMETRO. 01 UNIDADE - PASTA POLIPROPILENO. DIMENSÕES APROXIMADAS: COMPRIMENTO: 23.2cm. LARGURA: 33cm. ESPESSURA: 5.5cm. PRODUTO CERTIFICADO PELO INMETRO. 01 UNIDADE - DIÁRIO INTERATIVO PERSONALIZADO COM LOGO DO MUNICÍPIO MEDINDO 145X205 MM COM 268 PÁGINAS PERSONALIZADAS EM OFF SET LD 75 G/M2 01 UNIDADE - DOMINÓ EDUCATIVO PERSONALIZADO COM LOGO DO MUNICÍPIO CONTENDO 28 PEÇAS

Quantidade: 6000,0

Unidade: Kit

Valor unitário: R\$ 499,90

Valor total: R\$ 2.999.400,00

Fabricante/Marca: PRÓPRIA

Modelo: PRÓPRIA

Valor de referência: R\$ 515,67

**ATOS ASSESSORIA, CONSULTORIA E  
COMERCIO DE LIVROS EIRELI  
15.340.288/0001-10**

95 – KIT PARA ALUNOS DO ENSINO FUNDAMENTAL ANOS FINAIS 6º AO 9º ANO

Especificação: 01 UNIDADE - GARRAFA PLÁSTICA RESISTENTE, PARA ÁGUA, COM TAMPA COM TRAVA DE FECHAMENTO E PLÁSTICO PP LIVRE DE BPA ROSQUEÁVEL PERSONALIZADA COM LOGO E CORES DO MUNICÍPIO 500 ML COM TAMANHO MÍNIMO DE 20 cm x 6,5 cm x 21,9 cm 01 UNIDADE - MOCHILA PERSONALIZADA CONFECCIONADA EM TECIDO NYLON AMASSADO COM CAPA E ZÍPER FRONTAL COM DIMENSÕES 43CMX35CMX20CM CONFORME ANEXO NO TERMO DE REFERÊNCIA 01 UNIDADE - ESTOJO PERSONALIZADO CONFECCIONADA EM TECIDO NYLON 70 COM ZIPER COM DIMENSÕES 20 CMX8CMX5 CM 06 UNIDADES - CANETA ESFEROGRÁFICA DE PONTA MÉDIA DE 1.0 MM E TAMPA NAS CORES AZUL, PRETO E VERMELHO 02 UNIDADES - APONTADOR PLÁSTICO COM DEPÓSITO MEDIDAS APROXIMADAS 60MMX25MMX15MM. LÂMINA DE AÇO FIXADA COM PARAFUSO, CORPO DO DEPÓSITO TRANSPARENTE. CONFECCIONADO EM PLÁSTICO TRANSPARENTE. PRODUTO ATÓXICO. PRODUTO CERTIFICADO PELO INMETRO. 04 UNIDADES - GRAFITE HB 0,7 MM 01 UNIDADE - LAPISERIA PERSONALIZADA COM LOGO DO MUNICÍPIO COM GRAFITE 0.7 MM FABRICADA EM METAL ALUMÍNIO 02 UNIDADES - BORRACHA ESCOLAR COM CAPA PROTETORA. MEDIDAS APROXIMADAS DA BORRACHA 43x22x12 MM (PODENDO VARIAR PARA MAIOR OU PARA MENOR EM 10% DAS MEDIDAS APONTADAS). BORRACHA BRANCA COM FORMULAÇÃO DE ALTA QUALIDADE, LIVRE DE PVC (FTALATOS) DE EXCELENTE DESEMPENHO AO APAGAR. CAPA PROTETORA ERGONÔMICA PARA MANTER A BORRACHA LIMPA E QUE FACILITE O USO NA COR VERDE TRANSLÚCIDO. DEVERÁ CONSTAR NA CAPA PROTETORA IMPRESSO "LIVRE DE PVC" ATRAVÉS DE TAMPOGRAFIA, COM TINTA DE ALTA RESISTÊNCIA E ATÓXICA. PRODUTO CERTIFICADO PELO INMETRO. 01 UNIDADE - CORRETIVO A BASE DE ÁGUA COM SECAGEM RÁPIDA IDEAL PARA CANETA ESFEROGRÁFICA 18 ML 02 UNIDADES - MARCADOR DE TEXTO FLOURESCENTE TRAÇO 1,5-3,5 MM COM PONTA CHINFRADA. 01 KIT - COM INSTRUMENTOS DE GEOMETRIA CONTENDO: REGUA 30CM, ESQUADRO EM ACRÍLICO COM UM ÂNGULO DE 45° 28CM E 2MM DE ESPESSURA, ESQUADRO EM ACRÍLICO COM UM ÂNGULO DE 60° E 21 CM E 2,4 MM DE ESPESSURA E TRANSFERIDOR PLÁSTICO 180° POSSUI 03MM DE ESPESSURA. 01 UNIDADE - CADERNO GRANDE COM ESPIRAL, 15 MATÉRIAS, DIMENSÕES DE 20CMX27,5 CM CONTENDO 300 FOLHAS DE PAPEL OFF SET, CAPA E CONTRACAPA DEVERÃO SER CONFECCIONADAS COM LÂMINA DE POLIPROPILENO RECICLADO, COM ESPESSURA MÍNIMA DE 40 MICRONS, COM IMPRESSÃO DO ARQUIVO DIGITAL, EM CROMIA, A SER DISPONIBILIZADO PELA PREFEITURA. ESPIRAL PLÁSTICO. DAS CAPAS PET RECICLADO, SERÃO EXIGIDOS LAUDO DE CONFORMIDADE COM AS NORMAS ABNT NBR 15236:2021 E ABNT NBR 16040:2020 (TOXICOLOGIA, METAIS PESADOS, FTALATOS E RESISTÊNCIA MECÂNICA), ALÉM DE ENSAIO DE LABORATÓRIO CREDENCIADO PELO INMETRO ATESTANDO NÍVEIS ACEITÁVEIS DE BISFENOL-A (BPA FREE). 01 UNIDADE - PASTA POLIPROPILENO. DIMENSÕES APROXIMADAS: COMPRIMENTO: 23.2cm. LARGURA: 33cm. ESPESSURA: 5.5cm. PRODUTO CERTIFICADO PELO INMETRO. 01 UNIDADE - DIÁRIO INTERATIVO PERSONALIZADO COM LOGO DO MUNICÍPIO MEDINDO 145X205 MM COM 268 PÁGINAS PERSONALIZADAS

Quantidade: 6000,0

Unidade: Kit

Valor unitário: R\$ 499,90

Valor total: R\$ 2.999.400,00

Fabricante/Marca: PRÓPRIA

Modelo: PRÓPRIA

Valor de referência: R\$ 515,67

Valor total - LOTE 07 - KIT ESCOLAR PARA ALUNOS DO ENSINO FUNDAMENTAL ANOS INICIAIS 1º AO 5º ANO E FINAIS 1º AO 9º ANO: R\$ 5.998.800,00 - (cinco milhões, novecentos e noventa e oito mil, oitocentos reais)





**ATOS ASSESSORIA, CONSULTORIA E  
COMERCIO DE LIVROS EIRELI  
15.340.288/0001-10**

LOTE 08 – KIT PARA PROFESSOR DA EDUCAÇÃO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL I E II

96 – KIT PARA EDUCADOR DA EDUCAÇÃO INFANTIL

**ATOS ASSESSORIA, CONSULTORIA E  
COMERCIO DE LIVROS EIRELI  
15.340.288/0001-10**

Especificação: 01 UNIDADE - GARRAFA PLÁSTICA RESISTENTE, PARA ÁGUA, COM TAMPA COM TRAVA DE FECHAMENTO E PLÁSTICO PP LIVRE DE BPA ROSQUEÁVEL PERSONALIZADA COM LOGO E CORES DO MUNICÍPIO 500 ML COM TAMANHO MÍNIMO DE 20 cm x 6,5 cm x 21,9 cm 01 UNIDADE - BOLSA PERSONALIZADA EM FORMATO RETANGULAR ESTILO CARTEIRO EM TECIDO NYLON AMASSADO NAS CORES E COM LOGO DA PREFEITURA COM 1 ALÇA TRANSVERSAL AJUSTÁVEL NAS DIMENSÕES 32 CM x 38 CM x 9 CM CONFORME ANEXO NO TERMO DE REFERÊNCIA 01 UNIDADE - NECESSARIE HIGIENICA PERSONALIZADA COM LOGO DO MUNICÍPIO COM DIMENSÕES 13cm x 18cm x 3 cm CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA 01 UNIDADE - ESTOJO PERSONALIZADO CONFECCIONADA EM TECIDO NYLON 70 COM ZIPER COM DIMENSÕES 20 CM X 8 CM X 5 CM 04 UNIDADES - GRAFITE HB 0,7 MM 01 UNIDADE - LAPISERIA PERSONALIZADA COM LOGO DO MUNICÍPIO COM GRAFITE 0.7 MM FABRICADA EM METAL ALUMÍNIO 03 UNIDADE - CANETA ESFEROGRÁFICA DE PONTA MÉDIA DE 1.0 MM E TAMPA NAS CORES AZUL, PRETO E VERMELHO 04 UNIDADES - LÁPIS GRAVADO NO CORPO MARCA DO FABRICANTE GRAFITE HB COMPRIMENTO 175 MM AVULSO 1.0 UNIDADE 01 UNIDADE - CORRETIVO A BASE DE ÁGUA COM SECAGEM RÁPIDA IDEAL PARA CANETA ESFEROGRÁFICA 18 ML 02 UNIDADES - MARCADOR DE TEXTO COM PONTA DE FIBRA, COM TINTA A BASE DE ÁGUA E CORANTES FLOURESCENTE ATÓXICO E TRAÇO 1-4 MM COM PONTA CHINFRADA COM MEDIDAS 140 MM X 12 MM 01 UNIDADE - CAMISETA PERSONALIZADA NO TECIDO ALGODÃO COM LOGO DO MUNICÍPIO EM TAMANHOS VARIADOS P, M E G PARA PROFESSORES DO ENSINO INFANTIL 02 UNIDADES - APONTADOR PLÁSTICO COM DEPÓSITO MEDIDAS APROXIMADAS 60MM X 25MM X 15MM. LÂMINA DE AÇO FIXADA COM PARAFUSO, CORPO DO DEPÓSITO TRANSPARENTE. CONFECCIONADO EM PLÁSTICO TRANSPARENTE. PRODUTO ATÓXICO. PRODUTO CERTIFICADO PELO INMETRO. 01 UNIDADE - GIZ ESCOLAR DE CERA: CAIXA COM 06 CORES. MEDIDAS APROXIMADAS, COMPRIMENTO 90mm E DIÂMETRO 10mm. PRODUTO CERTIFICADO PELO INMETRO. 01 UNIDADE - MASSA DE MODELAR EMBALAGEM COM 6 CORES E IDENTIFICACAO DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE 01 UNIDADE - LÁPIS DE COR GRANDE, CAIXA COM 12 CORES NÃO TÓXICO; CORPO EM MADEIRA; PESO APROXIMADO 75 G; EMBALAGEM COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE 01 CAIXA - TINTA GUACHE COM 6 CORES CADA POTE PLÁSTICOS COM 15 ML COM AROMA AGRADÁVEL E MATERIA ATÓXICO PODE SER UTILIZADA COM PINCEL OU ESPONJA 01 UNIDADE - PINCEL ESCOLAR REDONDO 266 NUMERO 8 COM DIMENSÕES MÍNIMAS DE 25 x 6 x 2 CM E PESO 0.03 g 01 UNIDADE - COLA COLORIDA ATÓXICA COM 6 CORES DE BRILHO INTENSO COM TUBO COM BICO APLICADOR CONTENDO 25 GRAMAS 01 UNIDADE - CANETINHA HIDROGRÁFICA PONTA FINA COM 6 CORES EMBALAGEM COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE. 02 UNIDADES - BORRACHA ESCOLAR COM CAPA PROTETORA. MEDIDAS APROXIMADAS DA BORRACHA 43x22x12 MM (PODENDO VARIAR PARA MAIOR OU PARA MENOR EM 10% DAS MEDIDAS APONTADAS). BORRACHA BRANCA COM FORMULAÇÃO DE ALTA QUALIDADE, LIVRE DE PVC (FTALATOS) DE EXCELENTE DESEMPENHO AO APAGAR. CAPA PROTETORA ERGONÔMICA PARA MANTER A BORRACHA LIMPA E QUE FACILITE O USO NA COR VERDE TRANSLÚCIDO. DEVERÁ CONSTAR NA CAPA PROTETORA IMPRESSO "LIVRE DE PVC" ATRAVÉS DE TAMPOGRAFIA, COM TINTA DE ALTA RESISTÊNCIA E ATÓXICA. PRODUTO CERTIFICADO PELO INMETRO. 01 UNIDADE - APAGADOR DE QUADRO BRANCO PRODUZIDO EM PLÁSTICO ABS NA COR PRETA COM COMPARTIMENTO PARA DOS MARCADORES 03 UNIDADES - PINCEL MARCADOR PARA QUADRO BRANCO COM PONTA REDONDA E RESISTENTE FABRICADA EM POLIESTER 01 UNIDADE - AVENTAL DE TECIDO DECOTE COM VIES, 3 BOLSOS NA FRENTE COM PAR DE TIRAS NA CINTURA E PESCOCO, COLORIDO NAS CORES DO MUNICÍPIO TAMANHO UNICO (EDUCAÇÃO INFANTIL).

Quantidade: 500,0

Unidade: Kit

Valor unitário: R\$ 774,50

Valor total: R\$ 387.250,00

Fabricante/Marca: PRÓPRIA

Modelo: PRÓPRIA

**ATOS ASSESSORIA, CONSULTORIA E  
COMERCIO DE LIVROS EIRELI  
15.340.288/0001-10**

Valor de referência: R\$ 796,67

97 - KIT PARA EDUCADOR DO ENSINO FUNDAMENTAL I, II.

Especificação: 01 UNIDADE - GARRAFA PLÁSTICA RESISTENTE, PARA ÁGUA, COM TAMPA COM TRAVA DE FECHAMENTO E PLÁSTICO PP LIVRE DE BPA ROSQUEÁVEL PERSONALIZADA COM LOGO E CORES DO MUNICÍPIO 500 ML COM TAMANHO MÍNIMO DE 20 cm x 6,5 cm x 21,9 cm 01 UNIDADE - BOLSA PERSONALIZADA EM FORMATO RETANGULAR ESTILO CARTERIRO EM TECIDO NYLON AMASSADO NAS CORES E COM LOGO DA PREFEITURA COM 1 ALÇA TRANSVERSAL AJUSTÁVEL NAS DIMENSÕES 32 CM x 38 CM x 9 CM CONFORME ANEXO NO TERMO DE REFERÊNCIA 01 UNIDADE - NECESSARIE HIGIENICA PERSONALIZADA COM LOGO DO MUNICÍPIO COM DIMENSÕES 13cm x 18cm x 3 cm CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA 01 UNIDADE - ESTOJO PERSONALIZADO CONFECCIONADA EM TECIDO NYLON 70 COM ZIPER COM DIMENSÕES 20 CM X 8 CM X 5 CM 03 UNIDADE - CANETA ESFEROGRÁFICA DE PONTA MÉDIA DE 1.0 MM E TAMPA NAS CORES AZUL, PRETO E VERMELHO 04 UNIDADE - GRAFITE HB 0,7 MM 01 UNIDADE - LAPISERIA PERSONALIZADA COM LOGO DO MUNICÍPIO COM GRAFITE 0.7 MM FABRICADA EM METAL ALUMÍNIO 04 UNIDADE - LÁPIS GRAVADO NO CORPO MARCA DO FABRICANTE GRAFITE HB COMPRIMENTO 175 MM AVULSO 1.0 UNIDADE 01 UNIDADE - CORRETIVO A BASE DE ÁGUA COM SECAGEM RÁPIDA IDEAL PARA CANETA ESFEROGRÁFICA 18 ML 02 UNIDADES - APONTADOR PLÁSTICO COM DEPÓSITO MEDIDAS APROXIMADAS 60MM X 25MM X 15MM. LÂMINA DE AÇO FIXADA COM PARAFUSO, CORPO DO DEPÓSITO TRANSPARENTE. CONFECCIONADO EM PLÁSTICO TRANSPARENTE. PRODUTO ATÓXICO. PRODUTO CERTIFICADO PELO INMETRO. 01 KIT - COM INSTRUMENTOS DE GEOMETRIA CONTENDO: REGUA 30CM, ESQUADRO EM ACRÍLICO COM UM ÂNGULO DE 45° 28CM E 2MM DE ESPESSURA, ESQUADRO EM ACRÍLICO COM UM ÂNGULO DE 60° E 21 CM E 2,4 MM DE ESPESSURA E TRANSFERIDOR PLÁSTICO 180° POSSUI 03MM DE ESPESSURA. 02 UNIDADES - RÉGUA PLÁSTICA TRANSPARENTE, IMPRESSÃO DAS ESCALAS EM MILÍMETROS, CENTÍMETROS, IMPRESSÃO RESISTENTE COM TINTAS ATÓXICAS. DIMENSÕES APROXIMADAS: COMPRIMENTO DE 305 mm E LARGURA DE 30mm. PRODUTO ATÓXICO. PRODUTO CERTIFICADO PELO INMETRO. 02 UNIDADES - MARCADOR DE TEXTO COM PONTA DE FIBRA, COM TINTA A BASE DE ÁGUA E CORANTES FLOURESCENTE ATÓXICO E TRAÇO 1-4 MM COM PONTA CHINFRADA COM MEDIDAS 140 MM X 12MM 01 UNIDADE - APAGADOR DE QUADRO BRANCO PRODUZIDO EM PLÁSTICO ABS NA COR PRETA COM COMPARTIMENTO PARA DOS MARCADORES 03 UNIDADES - PINCEL MARCADOR PARA QUADRO BRANCO COM PONTA REDONDA E RESISTENTE FABRICADA EM POLIESTER 01 UNIDADE - CAMISETA PERSONALIZADA NO TECIDO ALGODÃO COM LOGO DO MUNICÍPIO EM TAMANHOS VARIADOS P, M E G PARA PROFESSORES DO ENSINO FUNDAMENTAL I E II 01 UNIDADE - IMPRESSO CADERNO PLANNER PERSONALIZADO (MIOLO 4X4) - 170X240MM, FORM. ABERTO 348 X 240 MM, FORM. FECHADO 174 X 240 MM, BASE, FORMATO 355 X 245 MM EM CARTÃO BISMARCK 950, 0X0 CORES, CAPA REVESTIMENTO, FORMATO 360 X 280 MM EM COUCHE BRILHO CMS 150 G/M2, 4X1 CORES, GUARDA, FORMATO 350 X 240 MM EM OFF SET CMS 120 G/M2, 0X0 CORES, MIOLO 176 PÁGS. EM OFF SET CMS 75 G/M2, 4X4 CORES.

Quantidade: 800,0

Unidade: Kit

Valor unitário: R\$ 704,50

Valor total: R\$ 563.600,00

Fabricante/Marca: PRÓPRIA

Modelo: PRÓPRIA

Valor de referência: R\$ 691,67

Valor total - LOTE 08 - KIT PARA PROFESSOR DA EDUCAÇÃO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL I E II: R\$ 950.850,00 - (novecentos e cinquenta mil, oitocentos e cinquenta reais)



**ATOS ASSESSORIA, CONSULTORIA E  
COMERCIO DE LIVROS EIRELI  
15.340.288/0001-10**

Valor geral da proposta: R\$ 16.706.786,00 (dezesesseis milhões, setecentos e seis mil, setecentos e oitenta e seis reais)

**Dados de Registro da Proposta:**

Data de finalização do registro da proposta: 12 de Julho de 2023 às 17:10

**Dados do Usuário:**

Usuário logado como: LIRIA MELO DE PAULA

E-mail: atosdistribuidoradelivros@gmail.com

CPF/MF: 043.030.693-88

**LIRIA MELO DE**

**PAULA:04303069388**

**ATOS ASSESSORIA, CONSULTORIA E COMERCIO DE LIVROS EIRELI**

**CNPJ/MF: 15.340.288/0001-10**

Assinado de forma digital por LIRIA

MELO DE PAULA:04303069388

Dados: 2023.07.12 17:14:51|-03'00'